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تحولی سبز در پرترددترین 
بزرگراه شهر اصفهان

از  اصفهان  منطقه ۷ شهرداری  مدیر  اصفهان:  گروه 
پاک‌سازی و خشکه‌بری سنگین درختان در محور چمران 
که از پرترددترین بزرگراه‌های سطح شهر اصفهان به شمار 
می‌رود، خبر داد. مهدی سلطان‌آقایی با اشاره به اقدامات 
ارتقای  راستای  در  اصفهان  شهرداری   ۷ منطقه  اخیر 
کیفیت فضای شهری اظهار کرد: با برنامه‌ریزی دقیق و 
دستور مستقیم مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان، برای نخستین‌بار عملیات پاک‌سازی 
و خشکه‌بری سنگین درختان در محور پل چمران تا پل 
شهیدان طیاره با موفقیت به پایان رسید. او افزود: این محور 
به‌عنوان یکی از پرترددترین و حیاتی‌ترین بزرگراه‌های شهر 
اصفهان، همواره نیازمند توجه ویژه به مسائل ترافیکی و 
زیبایی‌شناسی بوده است که با اجرای این طرح، علاوه بر 
افزایش ایمنی عبورومرور، جلوه‌ای تازه به منظر شهری 
بخشیده شد. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره 
خشکه‌بری  کرد:  تصریح  انجام‌شده  اقدامات  جزئیات  به 
اصولی اقدامی برای حذف شاخه‌های خشک و آسیب‌دیده 
درختان بزرگراه چمران برای جلوگیری از خطر سقوط و 
نیز  فلس‌شویی  و  است  گیاهی  پوشش  افزایش سلامت 
به‌منظور  بزرگراه  این  محور  عمیق  شست‌وشوی  برای 
زدودن آلودگی‌های محیطی و احیای زیبایی معابر انجام 
شده است که این اقدامات موجب بهبود ترافیک بصری، 
کاهش عوامل مزاحم دید رانندگان و افزایش ایمنی تردد 
شبانه‌روزی می‌شود. سلطان‌آقایی با تأکید بر تداوم چنین 
اقداماتی گفت: این پروژه الگویی برای سایر مناطق شهر 
خواهد بود و در آینده نزدیک، برنامه‌های مشابهی برای 
محورهای دیگر منطقه نیز اجرا خواهیم کرد؛ هدف نهایی 
ما تبدیل اصفهان به شهری سبز، پویا و ایمن برای تمام 

شهروندان است.

کمک ۸ همتی شهرداری 
اصفهان برای نجات زاینده‌رود

اصفهان  رئیس شورای اسلامی شهر  گروه اصفهان: 
گفت: شهرداری اصفهان برای پروژه انتقال آب از جنوب 
کشور نزدیک به ۸ همت کمک کرد و با تفکیک و صدور 
پروانه برای پروژه، نقش مؤثری داشت. محمد نورصالحی 
آب  برای مسئله  پیگیری‌های شورای ششم  به  اشاره  با 
اصفهان اظهار کرد: آب بزرگ‌ترین دغدغه مردم پس از 
آلودگی هوا و فرونشست زمین است؛ بحران آب به دلایل 
قومی  و  سیاسی  مسئله‌ای  به  در سطح کلان  مدیریتی 
تبدیل شده است که ما در شورای اسلامی شهر تلاش 
کرده‌ایم تنها بر حق مردم اصفهان برای داشتن آب تأکید 
کنیم. او افزود: شهرداری اصفهان برای پروژه انتقال آب از 
جنوب کشور نزدیک به ۸ همت کمک کرد و با تفکیک 
و صدور پروانه برای پروژه، نقش مؤثری داشت؛ ما در هر 
جلسه ملی و استانی این مطالبه را قاطعانه منتقل کرده‌ایم 
که جریان دائم آب در زاینده‌رود، حق مسلم مردم اصفهان 
است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
تحقق جریان دائمی زاینده‌رود به تکمیل چند پروژه مهم 
به‌ویژه بهره‌برداری از پروژه انتقال آب از جنوب کشور و 
سد کوهرنگ ۳ وابسته است، تصریح کرد: اگر پروژه‌های 
صنایع  شود،  اجرا  به‌سرعت  آب  شورای‌عالی  در  مصوب 
اصفهان از آب دریای عمان تغذیه خواهد شد و فشار از 
روی زاینده‌رود برداشته می‌شود. نورصالحی گفت: امیدواریم 
در دولت چهاردهم شاهد تحقق جریان دائمی آب زاینده‌رود 

باشیم.

نجات ۲۸۴ شهروند از حریق 
و حوادث توسط آتش‌نشانان 

اصفهان
گروه اصفهان: سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: طی 
هفته گذشته ۴۶۴ مورد اعزام تیم‌های عملیاتی اطفا و امداد 
و نجات از ایستگاه‌های بیست‌وهشت‌گانه شهر اصفهان 
انجام شد که تعداد نجات‌یافتگان از حریق و حوادث ۲۸۴ 
نفر گزارش شده است. محمد شریعتی اظهار کرد: طی هفته 
گذشته ۷۱۰۰ تماس با سامانه ۱۲۵ توسط شهروندان برقرار 
و منجر به اعزام ۴۶۴ تیم اطفا یا امداد و نجات توسط 
ایستگاه‌های بیست و هشت گانه سطح شهر اصفهان شد. 
او افزود: از مجموع تماس‌های شهروندان، ۹۵ مورد حریق 
بوده است که شامل منزل مسکونی با ۸ مورد، فضای سبز 
و درختان ۹ مورد، اماکن تجاری و صنعتی با سه مورد، 
حریق وسایل نقلیه ۸ مورد، یک مورد غرق‌شدگی بوده 
است؛ با آغاز فصل گرما این آمار افزایش پیدا می‌کند و 
خوراک  ذخیره‌سازی  و  انبارسازی  برای  دامداران  دقت 
دام را می‌طلبد. سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان ادامه داد: 
۲۹۴ حادثه مختلف از جمله ۱۴ مورد تصادف، حبس در 
اماکن، منازل، کارگاه‌ها یا مغازه‌ها ۱۵ مورد، محبوسی در 
آسانسور ۱۸۶ مورد، ۱۵ حادثه سقوط و حوادث ساختمانی 
از جمله گودبرداری، تخریب غیراصولی و ریزش ۲۱ مورد 
گزارش شده است. شریعتی با بیان اینکه هفته گذشته ۴۷ 
مورد استقرار خودروهای اطفائیه در سطح شهر باتوجه‌به 
دلیل برگزاری آزمون کنکور و ۸۶ گشت ایمنی باتوجه‌به 
بازگشایی مجدد زاینده‌رود در نقاط مختلف سطح شهر و 
حاشیه رودخانه به‌منظور شناسایی نقاط مخاطره‌آمیز و برای 
ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان صورت‌گرفته است، 
تصریح کرد: ۷۵ تماس منجر به اعزام برای ارائه خدمات 
ایمنی مضاعف به شهروندان گزارش شده است. او تصریح 
کرد: آتش‌نشانان در ۴۶۴ عملیات موفق شدند جان ۲۸۴ 
نفر از شهروندان گرفتار در حریق و حوادث را نجات دهند 

یا از صدمات بیشتر به آن‌ها جلوگیری کنند.

برنامه‌ریزی استراتژیک برای عبور از چالش‌های کلان‌شهرها
 در عصر پیچیدگی‌های شهری، برنامه‌ریزی استراتژیک به 
قطب‌نمای مدیریت شهری تبدیل شده است؛ این مدل به‌جای 
نگاهی  با  تا  می‌کند  شهرها کمک  به  مقطعی،  واکنش‌های 
بلندمدت، منابع محدود را به اولویت‌های کلیدی اختصاص دهند.

جمعیت  سریع  رشد  اخیر،  نیم‌قرن  در  ایمنا،  گزارش  به 
متعددی  چالش‌های  با  همراه  کلان‌شهرها،  ظهور  و  شهری 
از جمله نبود سیستم مدیریت یکپارچه، منابع درآمدی ناپایدار، 
معضلات زیست‌محیطی، عملکرد ضعیف اقتصادی - اجتماعی 
و ناهماهنگی میان رشد جمعیت و توسعه زیرساخت‌های اساسی 
همچون مسکن و اشتغال، مشکلات بسیاری را برای شهرها 
به وجود آورده است. این چالش‌ها بیشتر ناشی از نبود چارچوب 
سازمانی مشخص برای توسعه پایدار، نداشتن برنامه‌ریزی‌های 
راهبردی بلندمدت، تناسب نداشتن طرح‌های توسعه شهری و 
پایداری در شهرهای  برای سنجش  نبود شاخص‌های دقیق 
کشور است؛ در صورت اقدام‌نکردن برنامه‌محور و هدفمند، این 
مشکلات می‌توانند به بحران‌های فراگیر و غیرقابل‌مدیریت 
تدوین  چالش‌ها،  این  با  مؤثر  رویارویی  برای  شوند.  تبدیل 
اساسی  راهکاری  به‌عنوان  شهری  مدیریت  استراتژی‌های 
مطرح می‌شود. این رویکرد می‌تواند با ایجاد سیستم برنامه‌ریزی 
استراتژیک، تعیین چشم‌اندازهای روشن و طراحی راهکارهای 
عملیاتی، به توسعه پایدار شهری، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 
و افزایش رضایتمندی اجتماعی منجر شود، همچنین این طرح 
می‌تواند مبنایی علمی برای برنامه‌ریزی فعالیت‌های شهرداری‌ها 
و سازمان‌های مرتبط باشد. برنامه‌ریزی استراتژیک شهری که 
ریشه در نظریه سیستم‌ها و نظریه تصمیم‌سازی مدیریتی دارد، 
به‌عنوان یک ابزار کارآمد، با تحلیل شرایط محیطی و ایجاد 
هماهنگی میان اجزای مختلف سیستم شهری، به سازمان‌ها 
کمک می‌کند تا آینده‌ای مطلوب را متناسب با نیازهای ذی‌نفعان 
و شهروندان طراحی کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که مدل‌های 
فعلی برنامه‌ریزی استراتژیک در ادبیات مدیریت شهری، به‌صورت 
جامع به تمام مؤلفه‌های مورد نیاز شهرداری‌ها نپرداخته‌اند؛ این 
خلأ لزوم طراحی الگوهای بومی و متناسب با شرایط ویژه هر 
شهر را پررنگ می‌سازد. مطالعات بانک جهانی حاکی از آن است 
که شهرهای بهره‌مند از برنامه‌ریزی استراتژیک تا ۴۰ درصد در 
تحقق اهداف خود موفق‌تر عمل کرده‌اند. نکته کلیدی، تبدیل 
سند استراتژیک از یک نوشته تزیینی به ابزاری کاربردی در 
مدیریت روزمره شهر است. نمونه‌های موفق جهانی همچون 
بارسلون و سئول ثابت کرده‌اند که این مدل می‌تواند شهرها را 
از مدیریت بحران‌محور به سمت حکمرانی آینده‌نگر سوق دهد. 
موفقیت شهرها تنها به منابع مالی بیشتر وابسته نیست، بلکه 
به مدیریت هوشمندانه منابع موجود و تبدیل شعارهای کلی به 
اقدامات قابل‌سنجش و مسئولیت‌پذیر بستگی دارد. شهرهایی که 
با نگاهی استراتژیک، منابع خود را به سمت اولویت‌های پایدار 
هدایت می‌کنند، در بلندمدت به رشد متوازن و رفاه عمومی دست 

می‌یابند.
ÁÁ برنامه‌ریزی اســتراتژیک ابزاری کارآمد در

مدیریت و برنامه‌ریزی شهری 
سعید ابراهیمی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری اصفهان می‌گوید: شهرها به‌عنوان کانون‌های اصلی 
تجمع انسانی و اقتصادی، نقش‌برجسته‌ای در توسعه اجتماعی 
و اقتصادی جوامع دارند. او با بیان اینکه موفقیت یک شهر در 

دنیای معاصر نه‌تنها به داشتن منابع طبیعی یا مالی بیشتر بستگی 
دارد، بلکه به کارایی و هوشمندی در مدیریت آن منابع مرتبط 
است، می‌افزاید: شهرهای موفق به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و عمل 
می‌کنند که نه‌تنها از منابع موجود خود به بهترین نحو استفاده 
کنند، بلکه توانایی نوآوری و سازگاری با چالش‌های مختلف 
را نیز دارا باشند. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
به‌عنوان  شهرداری‌ها  می‌کند:  تصریح  اصفهان  شهرداری 
متولیان اصلی توسعه و مدیریت شهرها، با چالش‌های پیچیده‌ای 
روبه‌رو هستند، از یک‌سو رشد جمعیت و شهرنشینی نیاز به ارائه 
خدمات باکیفیت و کارآمد را افزایش داده است و از سوی دیگر 
ضرورت حفظ محیط‌زیست و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، 
رویکردهای نوینی را در مدیریت شهری طلب می‌کند و در این 
میان »برنامه‌ریزی استراتژیک« به‌عنوان یک نقشه راه جامع در 
هدایت هوشمندانه منابع می‌تواند شهرداری‌ها را در دستیابی به 
اهداف بلندمدت خود از جمله تبدیل‌شدن به شهرهای هوشمند 
و پایدار یاری رساند. ابراهیمی ادامه می‌دهد: این فرایند با ارائه 
چارچوبی منظم و آینده‌نگر، به شهرداری‌ها کمک می‌کند تا با 
شناسایی دقیق نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها، منابع 
خود را به‌صورت بهینه تخصیص دهند و در راستای تحقق 
اهداف بلندمدت شهر به کار گیرند. او با بیان اینکه برنامه‌ریزی 
استراتژیک شهرداری‌ها را قادر می‌سازد تا از یک رویکرد واکنشی 
و کوتاه‌مدت به سمت یک رویکرد فعال و بلندمدت حرکت کنند، 
به‌طوری که تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات شهرداری بر اساس دیدگاه 
جامع و همه‌جانبه صورت پذیرد، تصریح می‌کند: چالش اصلی 
همواره تخصیص بهینه منابع محدود به نیازهای متنوع شهر است 
که در این زمینه برنامه‌ریزی استراتژیک با ارائه یک چارچوب 
تحلیلی و ارزیابی دقیق، به شهرداری‌ها کمک می‌کند تا پروژه‌ها 
و برنامه‌هایی که بیشترین تأثیر را بر تحقق اهداف استراتژیک 
شهر دارند را شناسایی کنند و در اولویت قرار دهند، البته در این 
زمینه، مشارکت ذی‌نفعان اهمیت ویژه‌ای دارد. معاون برنامه‌ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: 
استراتژیک موجب  برنامه‌ریزی  فرایند  مشارکت ذی‌نفعان در 

گرفته  نظر  در  به‌درستی  انتظارات جامعه  و  نیازها  تا  می‌شود 
شود و برنامه‌ها و پروژه‌های شهرداری با حمایت و همراهی 
بیشتر ذی‌نفعان روبه‌رو شود، علاوه بر این، مشارکت ذی‌نفعان 
به افزایش شفافیت و پاسخگویی شهرداری کمک می‌کند و 
اعتماد عمومی به مدیریت شهری را افزایش می‌دهد. ابراهیمی 
تأکید می‌کند: شهرداری‌ها می‌توانند از طریق برگزاری جلسات 
عمومی، نظرسنجی‌ها و استفاده از ابزارهای برخط، مشارکت 
ذی‌نفعان در فرایند برنامه‌ریزی استراتژیک را تسهیل کنند. او 
با بیان اینکه برنامه‌ریزی استراتژیک شامل تعیین شاخص‌های 
کلیدی عملکرد )KPI( است که به شهرداری‌ها کمک می‌کند 
تا عملکرد خود را به‌صورت منظم ارزیابی و میزان پیشرفت در 
دستیابی به اهداف استراتژیک را اندازه‌گیری کنند، اظهار می‌کنند: 
این ارزیابی مستمر به شهرداری‌ها این امکان را می‌دهد تا در 
صورت نیاز استراتژی‌ها و برنامه‌های خود را تعدیل و از انحراف 
از مسیر اصلی جلوگیری کنند، به همین دلیل است که گفته 
می‌شود برنامه‌ریزی استراتژیک، شهرداری‌ها را قادر می‌سازد 
با مدیریت هوشمندانه منابع، کیفیت زندگی شهروندان را بهبود 
بخشند و توسعه پایدار شهر را تضمین کنند. معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان ادامه می‌دهد: به دلیل 
مزایای ذکرشده برای برنامه‌ریزی استراتژیک، این الگو به‌عنوان 
ابزاری کارآمد در مدیریت و برنامه‌ریزی شهری در سراسر جهان 
شناخته می‌شود. ابراهیمی با بیان اینکه شواهد نشان می‌دهد 
بهره‌گیری از برنامه‌ریزی استراتژیک، شانس موفقیت شهرها 
در دستیابی به اهدافشان را به طور چشمگیری افزایش می‌دهد، 
می‌افزاید: مطالعات بانک جهانی حاکی از آن است که شهرهایی 
که از این رویکرد بهره می‌برند تا ۴۰ درصد عملکرد بهتری 
در تحقق اهداف خود دارند. او می‌گوید: در کشور ما استفاده از 
برنامه‌ریزی استراتژیک در تدوین برنامه برای شهرها از حدود 
۱۵ سال گذشته شدت گرفته و از طرفی باتوجه‌به بررسی‌های 
انجام‌گرفته و اهمیت این نوع برنامه‌ریزی، وزارت کشور نیز با 
صدور دستورالعمل‌هایی شهرداری‌های کشور را ملزم به تهیه 
برنامه استراتژیک کرده است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 

انسانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری اصفهان بنا 
بر وظیفه ذاتی خود در مدیریت شهری و نیز به استناد ماده ۱۵ 
قانون نوسازی و عمران شهری، از سال ۷۵ تاکنون چندین برنامه 
پنج‌ساله تهیه کرده که سه دوره آخر برنامه‌های این شهرداری 
با رویکرد استراتژیک )راهبردی( تدوین شده است، می‌افزاید: 
تجربیات ارزشمند حاصل از تدوین و اجرای این برنامه‌ها به‌ویژه 
در استفاده از رویکرد استراتژیک موجب شد جدیدترین برنامه 
شهرداری اصفهان نیز با این رویکرد تدوین شود. این برنامه که 
با نام »برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰« شناخته می‌شود، سال 
۱۴۰۱ مصوب شد که افقی هفت‌ساله دارد. ابراهیمی تصریح 
می‌کند: برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰ با اهتمام به فراهم‌کردن 
زمینه‌های تحقق شعار »اصفهان من، شهر زندگی« و باتوجه‌به 
وظایف شهرداری، بر مبنای پنج ویژگی بارز مشارکت‌محوری، 
نتیجه محوری، ارزش‌محوری، عمق نگری و تلفیق رویکردهای 
خاطرنشان  او  است.  شده  تدوین  هدف‌محور  و  مسئله‌محور 
می‌کند: از ویژگی‌های متمایز این برنامه، مدیریت ذی‌نفعان و 
مشارکت گسترده آن‌ها در تدوین برنامه است، به‌گونه‌ای که ابتدا 
مسائل شهر و شهرداری و اسناد بالادستی و موضوعی مرتبط در 
حیطه‌های مختلف مدیریت شهری بررسی و در ادامه نواقص 
برنامه‌های پیشین و رویکردهای تکلیف شده به شهرداری از 
سوی دستگاه‌های بالادستی شناسایی و سپس طی جلسات 
متعدد در قالب لایه‌های مختلف بر پایه روش تحلیل لایه‌ای 
علت‌ها، تکمیل و تدقیق شده و در نهایت اولویت‌های راهبردی 
شهر از منظر مأموریت‌های شهرداری در قالب ارکان برنامه‌ریزی 
استراتژیک تهیه و تدوین شده است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری اصفهان تأکید می‌کند: بی‌شک اجرای 
چنین برنامه گسترده‌ای مستلزم استعانت از حق‌تعالی، التزام و 
تعهد مجموعه بزرگ شهرداری اصفهان، همچنین همکاری 
و مشارکت گروه‌های مختلف مردمی، اصناف، دانشگاهیان و 
نخبگان علمی و اجرایی است که امیدواریم این برنامه بتواند 
کلان‌شهر اصفهان را بیش از گذشته در مسیر رشد و شکوفایی 

قرار دهد.

خبر خبر 

 نهضت پیشگیری از وقوع 
جرم در تیران بر پایه مشارکت 

مردمی
 رئیس دادگستری تیران و کرون گفت: نهضت پیشگیری از 
وقوع جرم در این شهرستان با ارائه طرح کارشناسی و مبتنی 
بر آمار و مطالعات علمی و اجرایی بر پایه مشارکت مردمی 

شکل‌گرفته و وقوع جرائم را کاهش داده است.
 محمد رضایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در جریان 
سند تحول دستگاه قضایی برای پیشگیری از وقوع جرم و 
آسیب‌های اجتماعی و کاهش ورودی محاکم و باتوجه‌به 
با  طرح‌نامه‌ای  پیشگیری،  امر  سازنده  تأثیرات  و  اهمیت 
محوریت این موضوع در دادگستری تیران و کرون تدوین 
شد. او افزود: طرح‌نامه پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های 
اجتماعی بر اساس آمار پرونده‌های قضایی و نگرانی‌های 
اجتماعی و مطالعات علمی و راهکارهای عملی در سال 
گذشته تدوین و در شورای قضایی دادگستری کل استان 
اصفهان به تصویب رسید و تاکنون فصل‌هایی از این طرح 
اجرایی شده است. رئیس دادگستری تیران و کرون بیان 
بر مبنای مشارکت مردمی  این طرح  پایه  کرد: اساس و 
و فعال‌سازی نقش تشکل‌های مردم‌نهاد و رسانه‌ها قرار 
گرفته تا با هم‌افزایی بین این پتانسیل و نهادهای متولی 
صورت  جرم  وقوع  از  پیشگیری  حوزه  در  جدی  تحول 
به  اعتیاد  سرقت،  به‌ویژه  جرائم  کاهش  رضایی،  پذیرد. 
نگرانی‌های  تصادفات،  اجتماعی،  آسیب‌های  مواد مخدر، 
از وقوع جرم در  پیشگیری  اولویت  را در  فضای مجازی 
این شهرستان بیان کرد و گفت: در خصوص پیشگیری 
از سرقت با مشارکت بخش خصوصی و حمایت مردمی، 
ضریب امنیت در مناطق صنعتی و تولیدی افزایش‌یافته 
است. او اضافه کرد: مجتمع‌های مسکونی نیز با حمایت 
خیران امنیت‌ساز از خدمات امنیتی برخوردار خواهند شد 
تا پرونده‌های سرقت خُرد در این مناطق نیز کاهش پیدا 
کند. رئیس دادگستری تیران و کرون با بیان اینکه سرقت 
منطقه  این  در  متعدد  پرونده‌های  از  یکی  برق  سیم‌های 
است، تصریح کرد: با تعویض سیم‌های برق از نوع مسی 
به سیم، ۷۵ درصد این مدل از سرقت‌ها کاهش‌یافته است. 
رضایی خاطرنشان کرد: موقعیت‌های وقوع جرم و ایجاد 
انگیزه برای فعالیت مجرمانه بر اساس طرح پیشگیری از 
بین رفته و افراد سودجو و برهم‌زنندگان امنیت فرصت برای 
تحقق اهداف خود نخواهند داشت. او یادآور شد: علاوه بر 
اقدامات عملیاتی و شناسایی کانون‌های جرم و ناامن‌سازی 
این مناطق، آموزش و ارتقای سطح دانش عمومی مورد 
توجه قرار گرفته که زنگ قانون در مدارس و ارائه مباحث 
قانونی از جمله آن بوده که البته در این راستا به همکاری 
دیگر نهادهای اداری نیاز است. رئیس دادگستری تیران و 
کرون با اشاره به آسیب‌های اجتماعی مثل اعتیاد به مواد 
مخدر و جرائم و تخلفات فضای مجازی، طلاق و خودکشی 
خاطرنشان کرد: مأموریت خاص برای بهزیستی و شبکه 
تا  شده  گرفته  نظر  در  دراین‌خصوص  درمان  و  بهداشت 
فعالیت‌های آموزشی و مداخله داشته باشند و نقش اورژانس 

اجتماعی تقویت شود.

 پایاب قنات جهانی مزدآباد 
پذیرای گردشگران داخلی و 

خارجی
 روزانه بیش از ۳۰۰ گردشگر داخلی و خارجی از پایاب قنات 

جهانی مزدآباد میمه بازدید می‌کنند.
طول ۱۸  با  میمه  مزدآباد  قنات  گفت:  قنات  کارشناس   
چاه  میله  از ۶۰۰  بیش  آب سردوگرم،  رشته  دو  کیلومتر 
و همچنین سه سد ذخیره آب زیرزمینی دارد. محمدرضا 
فخرالدین افزود: این قنات ۲۵ تیرماه ۱۳۹۵ به ثبت جهانی 
سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( 
رسیده است. شهردار میمه نیز با اشاره به طرح تازه‌ساخت 
پایاب قنات جهانی مزدآباد میمه گفت: طول مسیر پایاب 
قنات جهانی مزدآباد میمه ۹۵ متر و عمق آن به ۲۰ متر 
می‌رسد که به قنات اصلی و قدیمی مزدآباد منتهی می‌شود. 
مجموعه  این  احیا  اول  مرحله  افزود:  سجودی  علیرضا 
گردشگری در سال ۱۴۰۰ و مرحله دوم که شامل مسیر 
پیاده‌روی داخل آب می‌شود در سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری 

رسید.

 برگزاری هفدهمین جشنواره 
آه و آهو در کاشان

 امروز اسلام از همیشه درخشان‌تر و شعائرش از همیشه 
تابناک‌تر و این مرهون ایستادگی امت بزرگ اسلام است.

 سید رضا موسوی واعظ استاد و پژوهشگر دانشگاه گفت: 
امروز انقلاب اسلامی ایران آفاق عالم را روشن کرده و پیام 
تشیع و ولایت به همگان رسیده و در این راستا اصلی‌ترین 
و بالاترین پیام جشنواره آه وآهو رهسپار بودن در مسیر 

ولایت است.
 چهارمین شب برگزاری هفدهمین جشنواره آه و آهو در 
کاشان با ورود خادمان بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( و خادمان 
امامزادگان منطقه فرهنگی کاشان حضرت سلطانعلی بن 
علی‌عباس  آقا  )ع(،  علی  بن  هلال  )ع(،  محمدباقر  امام 
برگزار  )ع(  کاظم  موسی  بن  ولی  و  )ع(  باب‌المراد  )ع(، 
شد. قرائت قرآن کریم، مرثیه‌سرایی و تجلیل از خادمان 
نمونه امامزادگان منطقه کاشان از برنامه‌های سومین شب 
هفدهمین  بود.  کاشان  در  آهو  و  آه  جشنواره  هفدهمین 
جشنواره ملی فرهنگی هنری آه و آهو از جمله برنامه‌های 
جشنواره بین‌المللی امام رضا )ع( با ۱۰۰ عنوان برنامه متنوع 
و کیفی برای تمام گروه‌های سنی به‌ویژه کودک، نوجوان 
و جوان به همت اعضای مؤسسه خادمین حضرت رضا )ع( 
در کاشان و همکاری خادمیاران رضوی در دهه کرامت تا 
۲۰ اردیبهشت در دبیرستان ماندگار امام خمینی )ره( کاشان 

ادامه دارد.

نا 
ایم
س:  

عک

پارکینگ هوشمند راهکار جهانی برای حل بحران ترافیک و آلودگی
شهرهای پیشرو در جهان به‌منظور مقابله با افزایش جمعیت 
شهرنشین و تشدید مشکلات ترافیکی و آلودگی، با بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین، سیستم‌های پارکینگ هوشمند را به کار 
گرفته‌اند که به رانندگان برای یافتن جای پارک کمک می‌کند 
و گامی مهم در کاهش ازدحام و بهبود کیفیت زندگی شهری 

به‌شمار می‌رود.
بیش از نیمی از جمعیت جهان در شهرها زندگی می‌کنند و 
سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند تا سال ۲۰۵۰ این رقم به حدود 
۷۰ درصد برسد. این رشد سریع شهرنشینی، فشار بی‌سابقه‌ای 
بر زیرساخت‌ها و سیستم‌های حمل‌ونقل شهری وارد می‌کند 
به‌گونه‌ای که اگر راه‌حلی هوشمندانه برای مدیریت آنها پیدا نشود، 
مشکلاتی همچون ترافیک و آلودگی به بحرانی فراگیرتر تبدیل 
خواهد شد. حوزه حمل‌ونقل یکی از بسترهای بسیار مناسب برای 
نوآوری‌های شهری است. اندیشمندان و فعالان آینده‌نگر هر 
روز در تلاش هستند تا با استفاده از پتانسیل داده‌ها، حسگرها و 
اینترنت اشیا، آینده‌ای هوشمندتر برای شهرها رقم بزنند. یکی از 
بزرگ‌ترین چالش‌های تحول و رشد شهرنشینی، مشکل پارکینگ 
است و در همین راستا راهکار پارکینگ هوشمند به‌عنوان یکی از 
نوآورانه‌ترین راهکارها، در دستور کار بسیاری از شهرهای بزرگ 
سیستم‌های  موبایل،  اپلیکیشن‌های  است.  گرفته  قرار  جهان 
پارکینگ خودکار، حسگرهای کنار خیابان و داده‌های باز، همگی 
می‌توانند سیستم‌های پارکینگ را در شهرهای بزرگ متحول 
کنند. فناوری‌هایی همچون اینترنت اشیا، حسگرهای هوشمند 
و راهکارهای دیجیتال نقش کلیدی در بهبود مدیریت ترافیک 
و پارکینگ ایفا می‌کنند. حسگرهای نصب‌شده در جای پارک‌ها 
و خیابان‌ها می‌توانند به‌صورت لحظه‌ای حضور یا نبود خودرو را 
تشخیص دهند و این اطلاعات را به اپلیکیشن‌های موبایل و 
سیستم‌های مدیریت شهری ارسال کنند. این داده‌های بدون 
درنگ به رانندگان کمک می‌کند تا سریع‌تر جای پارک خالی 
را پیدا کنند، زمان جست‌وجوی پارکینگ و ترافیک ناشی از آن 
کاهش پیدا کند و در نتیجه میزان آلودگی هوا نیز کمتر شود. 
افزون بر این، اپلیکیشن‌های موبایل نه‌تنها اطلاعات مربوط به 
ظرفیت پارکینگ را ارائه می‌دهند، بلکه امکان پرداخت هزینه، 
رزرو جای پارک و حتی پیشنهاد مسیرهای جایگزین را نیز فراهم 
ناوبری شهری،  با سیستم‌های  فناوری‌ها  این  ادغام  می‌کنند. 
موجب می‌شود رانندگان به‌صورت مستقیم به نزدیک‌ترین جای 
پارک هدایت شوند و زمان کمتری را برای جست‌وجوی جای 
پارک صرف کنند، همچنین بهره‌وری فضاهای شهری افزایش 

توسط  جمع‌آوری‌شده  داده‌های  دیگر،  سوی  از  می‌کند.  پیدا 
حسگرها و دستگاه‌های هوشمند، به مدیران شهری و برنامه‌ریزان 
کمک می‌کند تا تصمیمات بهتری درباره مدیریت زیرساخت‌ها، 
بهینه‌سازی حمل‌ونقل عمومی و کنترل جریان ترافیک بگیرند. 
این اطلاعات می‌تواند برای اجرای سیاست‌هایی همچون کنترل 
هوشمند چراغ‌های راهنمایی، قیمت‌گذاری پویا برای پارکینگ و 
حتی مدیریت آلودگی هوا استفاده شود. پارکینگ هوشمند تنها 
یک راهکار برای حل مشکل جای پارک نیست، بلکه بخشی 
از یک اکوسیستم بزرگ‌تر برای ارتقای کیفیت زندگی، کاهش 
مصرف انرژی و حرکت به سوی شهرهای پایدار و هوشمند 
به‌شمار می‌رود. در ادامه تجربیات موفق پنج شهر پیشرو در این 
حوزه بررسی می‌شود که الگویی برای آسایش رانندگان و کاهش 

ازدحام شهری ارائه می‌دهند.
ÁÁسان‌فرانسیسکو، ایالات متحده آمریکا

بزرگ‌ترین  میزبان  که  سان‌فرانسیسکو  خلیج  منطقه 
شرکت‌های فناوری دنیاست، یکی از نخستین شهرهایی است که 
سیستم پارکینگ هوشمند را اجرا کرده است. این شهر با راه‌اندازی 
طرح SFpark در سال ۲۰۱۱ تحولی اساسی در مدیریت پارکینگ 
شهری ایجاد کرد. از مهم‌ترین ویژگی‌های این طرح می‌توان به 
قیمت‌گذاری بر اساس تقاضا، اپلیکیشن موبایل، پرداخت با تلفن 
و داده و کد منبع باز اشاره کرد. نرخ پارکینگ‌های شهری در 
سان‌فرانسیسکو بسته به موقعیت و میزان تقاضا در ساعات مختلف 

روز از ۵۰ سنت تا هفت دلار متغیر است. این کار موجب استفاده 
بهینه‌تر از فضاهای پارکینگ می‌شود. حسگرهای بی‌سیم در 
چندین پارکینگ عمومی سراسر شهر نصب شده‌اند تا این سیستم 
را بهینه سازند. اپلیکیشن SFpark به‌صورت لحظه‌ای و کاملًا 
رایگان اطلاعات مربوط به ظرفیت پارکینگ را در اختیار رانندگان 

قرار می‌دهد.
 داده‌های این اپلیکیشن شامل اطلاعات مربوط به سیستم 
پرداخت متغیر نیز است. اگرچه سان‌فرانسیسکو دارای پارکومترهای 
مدرن است، اما رانندگان می‌توانند هزینه پارکینگ را با تلفن نیز 
پرداخت کنند. داده‌ها و کد منبع این سیستم به‌صورت عمومی 
در دسترس قرار دارد تا توسعه‌دهندگان و پژوهشگران بتوانند 
نوآوری‌های خود را برای بهبود سیستم پارکینگ سان‌فرانسیسکو 

پیاده‌سازی کنند. 
ÁÁسنگاپور

سنگاپور به‌عنوان یکی از قطب‌های فناوری و مالی جهان، 
از سال ۲۰۱۴ نصب گسترده حسگرها را در سراسر جزیره آغاز 
کرد و داده‌های جمع‌آوری‌شده را پایه یک پلتفرم داده باز برای 
بهینه‌سازی حمل‌ونقل و پارکینگ قرار داد. پس از آن اپلیکیشن 
Parking.sg معرفی شد که پرداخت هزینه پارکینگ را به‌صورت 

کردن  وارد  با  کاربران  است.  کرده  ممکن  آنلاین  و  دقیقه‌ای 
اطلاعات خودرو و پرداخت، می‌توانند به راحتی از پارکینگ‌های 
عمومی استفاده کنند و وضعیت پارکومتر و تاریخچه پارکینگ 

خود را مشاهده نمایند. این اپلیکیشن برای همه رانندگان، از 
موتورسواران تا خودروهای سنگین، قابل استفاده است. سنگاپور 
همچنین در حال توسعه پارکینگ‌های خودکار است. به‌عنوان 
نمونه، سیستم »پارکینگ خودکار سریع« در مرکز شهر با آسانسور 
خودرو و سکوهای پارکینگ، به رانندگان اجازه می‌دهد خودروی 
خود را به راحتی تحویل دهند و هنگام نیاز با وارد کردن یک رمز 
چهاررقمی، خودرو را تحویل بگیرند. این نوآوری‌ها نقش مهمی در 

مدیریت بهینه حمل‌ونقل شهری سنگاپور ایفا می‌کند. 
ÁÁبرلین، آلمان

رانندگان در شهرهای آلمان، به‌طور متوسط ۴.۵ کیلومتر بیشتر 
برای یافتن جای پارک رانندگی می‌کنند. برلین از سال ۲۰۱۶ با 
همکاری شرکت زیمنس یک سیستم آزمایشی بر پایه رادار را 
راه‌اندازی کرده است. در این سیستم حسگرهایی کوچک روی 
تیرهای چراغ برق نصب شده‌اند که هرکدام محدوده‌ای ۳۰ متری 

را اسکن می‌کنند. 
داده‌های حسگرها از طریق رادیو به مرکز کنترل ترافیک 
برلین ارسال می‌شود. این مرکز داده‌های خام را پردازش و به 
اطلاعات قابل مشاهده برای رانندگان در اپلیکیشن تبدیل می‌کند. 
این سیستم بر پایه نرم‌افزاری است که می‌تواند الگوهای ترافیکی 
را بر اساس داده‌های گذشته پیش‌بینی کند و اپلیکیشن می‌تواند 
اطلاعات پیش‌بینی‌شده به رانندگان ارائه دهد. این پروژه یک طرح 
نوآورانه در حوزه مدیریت هوشمند جای پارک و ایستگاه‌های شارژ 
خودروهای برقی است که با حمایت وزارت فدرال محیط زیست 
آلمان اجرا می‌شود و هدف آن ارائه نمونه‌ای عملی از پایش و 
کنترل هوشمند جای پارک، همراه با امکانات شارژ خودروهای 

برقی و ادغام آن با سیستم اطلاعات ترافیکی شهر است. 
پروژه زیمنس شامل مدیریت جای پارک‌های مجهز به شارژر 
خودروهای برقی نیز می‌شود و مرکز نوآوری رباتیک قادر است 
با استفاده از فناوری یادگیری ماشین، وضعیت آینده جای پارک 
تاریخی و شرایط فعلی پیش‌بینی کند.  بر اساس داده‌های  را 
این پیش‌بینی‌ها شرایط ویژه همچون پروژه‌های ساختمانی یا 
رویدادهای بزرگ را نیز در نظر می‌گیرند. هدف نهایی این پروژه 
کاهش ترافیک ناشی از جست‌وجوی جای پارک است که به 
گفته کارشناسان، تا ۳۰ درصد از ترافیک درون‌شهری را تشکیل 
می‌دهد. این پروژه در همکاری نزدیک با شرکت زیمنس، اداره 
توسعه شهری برلین، مرکز مدیریت ترافیک و مؤسسات تحقیقاتی 
هوش مصنوعی و حقوقی اجرا می‌شود و می‌تواند الگویی برای 

توسعه شهرهای هوشمند و پایدار در آینده باشد. 


